* Cant. vi. ̄. 8.

* I Cor. i. ̄. 13.

* Eph. iv. ̄. 5.

* Vers. 12.

* Vers. 11.

* Vers. 16.

* Act. ix. ̄. 6.

* Vers. 17.

** Act. xiii. ̄. 3.

* Vers. 4.

* Luc. i. ̄. 8.

* Jo. i. ̄. 19 et seq.

* Mat. m. ̄. 5 et 7.

sans scrupule ? c'estoit bien recevoir sa mission a bon escient. Nostre Seigneur mesme, qui estoit le Maistre, ne voulut il pas estre receu de Simeon * qui estoit prestre, comm'il appert en ce quil benit Nostre Dame et Joseph, par Zacharie * prestre, et par saint Jan ** ; et mesmes pour sa Passion, qui estoit l'execution principale de sa mission, ne voulut il pas avoir le tesmoignage prophetique du grand Prestre qui estoit pour lhors *? 4. Et c'est ce que saint Pol enseigne **, quand il ne veut *que personne s'attribue l'honneur pastoral sinon celuy qui est appellé de Dieu, comm'Aaron* : car la vocation d'Aaron fut faite par l'ordinaire, Moyse, si que Dieu ne mit pas sa sainte parole en la bouche de Aaron immediatement, mays Moyse, auquel Dieu fit ce commandement * : *Parle a luy, et luy metz mes paroles en sa bouche ; et je seray en ta bouche et en la sienne*. Que si nous considerons les paroles de saint Pol, nous apprendrons mesme, 5. que la vocation des pasteurs et magistratz ecclesiastiques doit estre faite visiblement ou perceptiblement, non par maniere d'enthousiasme et motion secrette : car voyla deux exemples quil propose ; d'Aaron, qui fut oint et appellé visiblement *, et puy de Nostre Seigneur et Maistre, qui, estant souverain Pontife et Pasteur de tous les siecles, *ne s'est point clarifié soy mesme* *, c'est a dire, *ne s'est point attribué l'honneur* de sa sainte pretrise, comme avoit dict saint Pol au paravant, *mays a esté illustré par Celuy qui luy a dict : Tu es mon Filz, je t'ay engendré au jourdhuy, et, Tu es prestr'eternellement, selon l'ordre de Melchisedech*. Je vous prie, pensez a ce trait. Jesus Christ est souverain Pontife selon l'ordre de Melchisedech : s'est il ingeré et poussé de luy mesme a cest honneur ? non, mays y a esté appellé *. Qui l'a appellé ? son Pere Eternel *. Et comment ? immediatement et mediatement tout ensemble : immediatement, en son Baptesme * et en sa Transfiguration **, avec ceste voix : *Cestuyci est mon Filz bien aymé auquel j'ay pris mon bon playsir, escoutes le ; mediatement, par les*

* Luc. II. §. 28 et 34.

* Luc. I. §. 76.
** Jo. I. §. 29.* Jo. XI. §. 51.
** Heb. V. §. 4.

* Ex. IV. §. 15.

* Levit. VIII. §. 12 ;
Ex. XXVIII. §. 1.

* Heb. V. §. 5 et 6.

* Vers. 10.

* Vers. 5.

* Mat. III. §. 17.
** Mat. XVII. §. 5.